
Škrábání a kousání

Napsal uživatel Správce
Úterý, 19 Říjen 2010 07:05 - Aktualizováno Úterý, 19 Říjen 2010 11:06

Situace 1 : Samice při hlazení vydává mečivé či mručivé zvuky. Při plnění misky v kleci se
může stát, že samice nečekaně a rychle vyrazí a majitele kousne do ruky nebo ho škrábne
přední packou :

  

Příčina : Samice je březí, nebo má právě mladé. Její chování je naprosto normální.

  

Náprava : Cvičte svou trpělivost, chování samice se zase změní, až bude mláďatům několik
týdnů

  

Situace 2 : Převzali jste králíka, co už jednu změnu majitele prožil. Doma se chová vyděšeně a
vůči vám agresivně. Na pokusy o sblížení reaguje výhružným vrčením, škrábáním a kousáním.

  

Příčina : Takové chování je vždy reakcí na špatné zacházení.

  

Náprava : Aby takové zvíře znovu získalo důvěru, potřebuje nekonečnou trpělivost. Musíte
reagovat přátelsky i na jeho útoky, nikdy zvíře nesmíte trestat, ale ani dát najevo strach. Pokud
je to opravdu neúnosné, vezměte si koženou rukavici jako ochrana.  Musíte také na králíčka
klidně mluvit, nedělat prudké pohyby.

 1 / 2



Škrábání a kousání

Napsal uživatel Správce
Úterý, 19 Říjen 2010 07:05 - Aktualizováno Úterý, 19 Říjen 2010 11:06

  

 2 / 2


